3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 11
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	5 декабря 2019 года
11.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О Конституционном суде Республики
Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О Конституционном суде Республики
Марий Эл" (прилагается).

2. Предложить представить указанный законопроект на сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и на заседаниях комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл Председателю Конституционного суда Республики Марий Эл Турусиновой М.А.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об удостоверении мирового судьи Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об удостоверении мирового судьи Республики Марий Эл".

2. Поручить Поповой Е.П., заместителю Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальнику правового управления, представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об удостоверении мирового судьи Республики Марий Эл" на заседаниях комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2020 год".

Комитет решил:

Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2020 год".

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 2 Закона Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Создать рабочую группу для доработки над проектом закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Марий Эл
"Об Уполномоченном по правам человека в Республике Марий Эл".

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий
на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Создать рабочую группу для работы над проектом закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".

6. Об отзыве на проект федерального закона № 831695-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (в части упрощения порядка трудоустройства в Российской Федерации обучающихся
в российских профессиональных образовательных организациях
и образовательных организациях высшего образования иностранных граждан и лиц без гражданства).
Комитет решил:

1. Поддержать проект федерального закона № 831695-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (в части упрощения порядка трудоустройства
в Российской Федерации обучающихся в российских профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования иностранных граждан и лиц без гражданства).

2. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением поддержать проект федерального закона
№ 831695-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (в части упрощения порядка трудоустройства в Российской Федерации обучающихся
в российских профессиональных образовательных организациях
и образовательных организациях высшего образования иностранных граждан
и лиц без гражданства).

Проекты федеральных законов:

7. О проекте федерального закона № 237560-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(об усилении административной ответственности в сфере предоставления потребительских займов) – внесен депутатами Государственной Думы А.Г.Аксаковым, И.Б.Дивинским, С.А.Вострецовым и другими.
8. О проекте федерального закона № 637094-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в целях увеличения размеров административных штрафов за правонарушения в области воинского учета, а также дополнения перечня поводов
к возбуждению дел об указанных правонарушениях и установления возможности проведения административного расследования при производстве по делам о таких правонарушениях) – внесен депутатами Государственной Думы А.Л.Красовым, Б.Д.Менделевичем, М.В.Романовым и другими.
9. О проекте федерального закона № 818206-7 "О внесении изменений в статью 14.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части упрощения процедуры самостоятельного исправления допущенных налогоплательщиками ошибок в целях освобождения от административной ответственности) – внесен депутатами Государственной Думы А.Ю.Русских, А.Ю.Пронюшкиным, А.А.Салпагаровым и другими.
По вопросам 7 – 9 о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, принять к сведению.